
Schulbusabfahrtszeiten für Grund- und Mittelschule Waldmünchen 
und Grundschule Geigant für das Schuljahr 2025/2026 

Stand 04.09.2025 

 
Die Schüler benötigen auf den Schulbuslinien VLC-Berechtigungsausweise mit einem 
Lichtbild und der jeweiligen Monatsmarke. Deutschlandtickets sind nur gültig in Verbindung 
mit einem aktuellen Personalausweis. Alle Schüler mit Fahrkarten erhalten diese an den 
ersten Schultagen in den Grund- und Mittelschulen. Sie sind täglich mitzuführen und 
unaufgefordert vorzuzeigen.  
 
Diese Übersicht ist auf der Homepage der Stadt Waldmünchen unter  
www.waldmuenchen.de → Rathaus & Bürgerservice → Aktuelles → Bekanntmachungen 
"Nichtamtliche Bekanntmachungen" abrufbar.  
Die Fahrpläne für die öffentlichen Linien finden Sie auch auf der Homepage des 
Landratsamtes Cham unter www.landkreis-cham.de → Breitband Kreiswerke → Mobilität → 
Busverbindungen. 
 
Bitte beachten Sie, dass diese Fahrplanübersicht nicht stetig aktualisiert wird. Die aktuellen 
Fahrpläne von Linienbussen (erkennbar an den drei Ziffern) finden Sie auf der Homepage 
des Landratsamtes. 

 
Linie Spielberg – Untergrafenried usw. (Schulbuslinie Fa. Pertl) 
Eglsee 07:05 Uhr 
Spielberg 07:10 Uhr 
Haidhof 07:12 Uhr 
Kümmersmühle 07:15 Uhr 
Schäferei 07:17 Uhr 
Hocha 07:20 Uhr 
Untergrafenried 07:27 Uhr 
Höll 07:30 Uhr 
Perlhütte 07:35 Uhr 
Waldm. Grundschule 07:45 Uhr 
Waldm. Schulzentrum 07:50 Uhr 

 
Mittagsfahrt Fa. Pertl um 13:05 Uhr auch für die Haltestellen 
Lintlhammer, Abzw. Altenried, Abzw. Breitenried, Abzw. Kleinsteinlohe, Steinlohe 
Bushaltestelle, Steinlohe Deutsches Eck 
 
Linie Althütte – Unterhütte usw. – Schulbuslinie Fa. Pfeifer 
  Gleßling                                           07:20 Uhr 
Althütte 07:25 Uhr   
Pucher 07:26 Uhr  
Unterhütte 07:28 Uhr  
Posthof 07:30 Uhr  
Lenkenhütte 07:32 Uhr  
Ulrichsgrün – Anwesen Bierl/Rötzer 07:36 Uhr  
Ulrichsgrün – Anwesen Dietl 07:38 Uhr  
Grundschule/Schulzentrum 07:45 Uhr  

 
 

  

http://www.waldmuenchen.de/de/infos-aktuelles/bekanntmachungen/
https://www.landkreis-cham.de/breitband-kreiswerke/kreiswerke-cham/mobilitaet/busverbindungen/


 
Linie Steinlohe – Biberbach – Waldmünchen – Fa. Baumgartner (Landkreisbus) 
Edlmühl 06:35 Waldm. Schulzentrum 13:34 
Abzw. Altenried 06:36 Hirschhöf 13:46 
Lintlhammer, Abzw. 06:37 Stratsried 13:48 
Kleeberg/Kritzenthal 06:38 Biberbach 13:50 
Steinlohe 06:39 Kritzenthal 13:55 
Kleinsteinlohe 06:42 Altenried, Abzw. 13:57 
Abzw. Breitenried 06:44 Treffelstein, Kirche 14:01 
Tiefenbach 06:48 Tiefenbach 14:04 
Stein b. Hiltersried 06:54 Stein b. Hiltersried 14:10 
Biberbach 07:00   
Stratsried 07:02   
Hirschhöf 07:04   
Waldm. Schulzentrum 07:16   

 
 
 
 
Linie 230 – Roding – Stamsried – Rötz (Rodinger Verkehrsbetriebe) 
Schatzendorf  06:37 
Bernried bei Rötz 06:40 
Kleinenzenried 06:43 
Rötz, Festplatz 06:45 
Rötz, Marktplatz 06:47  Umstieg Linie 430 Rötz, Marktplatz 07:15 
         Schulzentrum 07:50 
 
Rückfahrt 
Linie 430 
Schulzentrum 13:10 
Rötz, Festplatz 13:37  Umstieg Linie 230 Rötz, Festplatz 13:57 
         Kleinenzenried 13:59 
         Bernried bei Rötz 14:02 
         Schatzendorf  14:05 
 
Linie 430 
Schulzentrum 15:35 
Rötz, Festplatz 16:07  Umstieg Linie 230 Rötz Festplatz 18:08 
         Kleinenzenried 18:10 
         Bernried bei Rötz 18:13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Linie 320 – öffentliche Linie – Neunburg v. Wald – Rötz – Cham (Fa. Meixner) 
Hillstett 06:44    
Rötz, Marktplatz 06:55 Umstieg Linie 430 Rötz, Marktplatz  07:15 
 
 

  Schulzentrum 07:50 

Rückfahrt     
Linie 430     
Schulzentrum 13:10    
Rötz, Festplatz 13:37 Umstieg Linie 320 Rötz, Marktplatz 13:45 
   Hillstett 13:49 
Linie 430     
Schulzentrum 15:35    
Rötz, Festplatz 16:07 Umstieg Linie 320 Rötz, Marktplatz 17:40 
   Hillstett 17:44 

 
Linie 330 – öffentliche Linie Rötz – Gmünd – Schönthal (Busunternehmen 
Gröbner) 
Wenzenried 06:53 Linie 431   
Öd, Schönthal 06:55 Waldm. Schulzentrum 13:05 15:35 
Flischberg 06:57 B22, Abzw. Flischbach 13:42 16:16 
Flischbach 07:00 Flischbach 13:45 16:22 
Flischbach, Abzw. B22 07:02 Umstieg Linie 330   
Umstieg 431  Flischbach,  Abzw. B22 13:35  
Flischbach, Abzw. B22 07:02 Flischbach 13:47  
 Bus wartet Öd, Schönthal 13:51  
Waldm. Schulzentrum 07:50 Wenzenried 13:54  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Linie 430 – Waldmünchen – Irlach – Rötz – Waldmünchen (Bierl Bus GmbH)  
 
Fahrtnnr. 014 nur Mo-Do! 
 
Fahrtnr. 003 019 Fahrtnr. 006 008 014 

Loitendorf 
Katzelsried/Tiefenbach 

06:36 
06:40 

 
 

Schulzentrum 13:10 13:15 15:35 

Irlach bei Tiefenbach 06:44  Grundschule 13:05   
Pillmersried 07:05  Neue Ziegelhütte  13:21 15:39 
Voitsried Abzw. 07:07  Babelsäge  13:23  
Grassersdorf 07:09  Ast  13:25 15:45 
Hetzmannsdorf 07:11  Kritzenast  13:27 15:47 
Rötz, Festplatz 07:14  Thurau  13:30 15:48 
Rötz, Marktplatz 07:15  Schönthal, Rathaus  13:31 15:49 
Berndorf, Abzw. 07:17  Hochabrunn  13:40 15:41 
Trobelsdorf 07:19  Englmannsbrunn  13:39 15:42 
Premeischl 07:22  Albernhof  13:36 15:44 
Hiltersried FFW-Haus 07:25  Trosendorf 13:23  15:53 
Trosendorf 07:28  Hiltersried, FFW-Haus 13:26  15:56 
Schönthal, Rathaus 07:31  Premeischl 13:29  15:59 
Thurau 07:32  Trobelsdorf 13:32  16:02 
Kritzenast 07:35  Berndorf, Abzw. 13:33  16:03 
Ast 07:37  Rötz, Festplatz 13:37  16:07 
Babelsäge 07:40  Hetzmannsdorf 13:40  16:10 
Neue Ziegelhütte 07:42  Grassersdorf 13:42  16:12 
   Voitsried Abzw. 13:44  16:14 
Hochabrunn  07:07 Pillmersried 13:46  16:16 
Englmannsbrunn  07:08 Irlach b. Tiefenbach 14:08  16:38 
Albernhof  07:10 Fahnersdorf 14:11  16:40 
   Katzelsried, Tiefenb. 14:14  16:40 
Waldm. Grundschule 07:47 07:47 Loitendorf 14:17  16:44 
Waldm. Schulzentrum 07:50 07:50     

 
Die Linie 430 wird am Mittag mit 2 eingesetzten Bussen bedient. Die Busse sind mit Bus 1 
und Bus 2 gekennzeichnet um den Kindern den Einstieg zu erleichtern. 
 
Bus 1 – Abfahrt um 13.10 Uhr 
Haltestellen: 
Trosendorf – Hiltersried – Premeischl – Trobelsdorf – Berndorf – Rötz, Festplatz – 
Hetzmannsdorf – Grassersdorf – Voitsried – Pillmersried – Irlach – Fahnersdorf – Katzelsried 
bei Tiefenbach, Loitendorf 
 
Bus 1 fährt Schönthal, Rathaus linienplanmäßig nicht an! 
Ausnahme nur für Kinder, die in Flischbach oder Öd wohnen. Sie müssen mit Bus 1 mit-
fahren, um den Anschlussbus der Firma Gröbner zu erreichen. 
 
Bus 2 – Abfahrt 13:15 Uhr 
Haltestellen: 
Neue Ziegelhütte – Babelsäge – Ast – Kritzenast – Thurau – Schönthal – Hochabrunn – 
Englmannsbrunn – Albernhof 
 
Für den Nachmittagsunterricht ist nur ein Bus der Linie 430 eingesetzt, der alle Bushalte-
stellen bedient. 
 



Linie 431 – Waldmünchen – Rötz – Geigant – Waldmünchen (Bierl Bus GmbH) 
Während der Bauarbeiten an der St 2146 kommt es bis voraussichtlich Ende November 2025 zu Ein-
schränkungen auf der Linie 431.  
 
Die Mittel- und Realschüler aus Geigant (und Richtung Katzbach kommend) müssen den Bus 
(Fahrtnr. 001, Linie 431) um 07:05 Uhr an der Haltestelle Geigant - Schule verwenden um zur 
Mittelschule in Waldmünchen zu gelangen. Optional kann auch die Oberpfalzbahn genutzt werden. 
Ab Bahnhof Waldmünchen fährt ein Zubringer. Für die Rückfahrt können die Schüler aus Geigant 
und Katzbach den Linienbus 420 um 13:10 Uhr (Fahrtnr. 012 – nur Haltestelle Katzbach) verwenden. 
Für die Nachmittagsfahrt kann wieder die Buslinie 431 (Fahrtnr. 008) bis Geigant genutzt werden. 
Es kann hierbei zu verspäteten Ankunftszeiten kommen.  
 
 

Für die Grundschüler aus Geigant wird für die Frühfahrt für die Haltestellen aus Richtung 
Katzbach kommend – wie im vorangegangenem Schuljahr - ein Kleinbus der Bierl Bus GmbH 
(Fa. Wenzl) eingesetzt. 
Die Abfahrtszeiten für diese Haltestellen sind ca. 5 Minuten früher, als mit dem regulären 
Busbetrieb. Es wird auf die entsprechenden Fahrpläne des VLC Cham verwiesen. 
 
Die Fahrten um 11:00 Uhr, 12:00 Uhr, 12:45 Uhr können auch weiterhin ggf. mit Zeitverzögerung 
bedient werden. 
 
Der nachfolgende Fahrplan ist dann nach Beendigung der Bauarbeiten - vorbehaltlich unterjährigen 
Veränderungen - für das restliche Schuljahr gültig. 

 
Katzelsried b. Tiefenbach 06:28 Waldm. Schulzentrum 13:05 15:35 
Fahnersdorf 06:29 Waldm. Grundschule 13:07  
Diepoltsried 06:30 Prosdorf 13:12 15:42 
Heinrichskirchen 06:35 Abzw. Moosdorf 13:13 15:43 
Pillmersried, Abzw. 06:38 Grub Bahnhof 13:15 15:45 
Voitsried 06:40 Zillendorf Ort 13:18 15:48 
Grassersdorf 06:42 Rannersdorf 13:20 15:50 
Hetzmannsdorf 06:45 Beckenhöhle 13:22 15:51 
Rötz, Marktplatz 06:48 Geigant, Am Keller 13:22 15:51 
Gmünd 06:53 Geigant, Schule 13:23 15:53 
Grub b. Rötz 06:54 Geigant, Abzw. Roßhof 13:25 15:55 
Steegen 06:55 Katzbach b. Geigant 13:28 15:58 
Schönthal, Flischbach 06:57 Häuslarn 13:30 16:00 
Abzw. Flischbach, B22 07:02 Sinzendorf 13:35 16:05 
Rhan, Ortsmitte 07:03 Haschaberg 13:36 16:06 
Lixendöfering 07:05 Döfering 13:38 16:08 
Döfering 07:09 Lixendöfering 13:39 16:09 
Haschaberg 07:10 Rhan, Ortsmitte 13:40 16:14 
Sinzendorf 07:12 Flischbach, Abzw. B 22 13:42 16:16 
Rannersdorf, Abzw. Sinzendorf 07:14 Flischbach 13:45 16:22 
Rannersdorf b. Waldmünchen 07:15 Steegen 13:46  
Zillendorf Ort 07:18 Grub b. Rötz 13:47  
Beckenhöhle 07:20 Gmünd 13:48  
  Rötz Festplatz 13:50  
Geigant, Schule 07:25 Hetzmannsdorf 13:53  
Geigant, Am Keller 07:27 Grasserdorf 13:56  
Zillendorf Ort 07:30 Voitsried 13:58  
Grub Bahnhof 07:32 Pillmersried, Abzw. 14:01  
Abzw. Moosdorf 07:35 Heinrichskirchen 14:03  
Prosdorf 07:38 Diepoltsried 14:08  



Waldm. Grundschule 07:48    
Waldm. Schulzentrum 07:50    

 
 
 
 
Herzogau, Abzw. 06:47 
Machtesberg, Kapelle 06:48 
Geigant, Abzw. Bahnhof 06:50 
Häuslarn 06:56 
Katzbach bei Geigant 07:00 
Roßhof, Abzw. 07:03 
Geigant, Schule 07:05 
Waldm. Schulzentrum 07:15 

 
  



Linie 450 – öffentliche Linie – Gleißenberg – Herzogau usw. (RBO) 
Ried, Gleißenberg 06:50 Waldm. Grundschule 13:05  
Gleißenberg, Chamer Straße 06:52 Waldm. Schulzentrum 13:08 15:35 
Kesselhütte 06:54 Herzogau Abzw. 13:16 15:43 
Machtesberg, Kapelle 07:02 Herzogau, Polizeischule 13:18 15:45 
nur Mittelschüler:  Lengau 13:20 15:47 
Lengau – Schulbushäuschen 07:04 Machtesberg, Kapelle 13:24 15:49 
Herzogau Abzw. 07:05 Kesselhütte 13:28 15:53 
Herzogau Polizeischule 07:10 Gleißenberg, Chamer Straße 13:30 15:55 
Waldm. Grundschule 07:17 Ried, Gleißenberg 13:32 15:57 
Waldm. Schulzentrum  07:20    

 
Linie 490 – öffentliche Linie – Tiefenbach – Treffelstein – Waldmünchen (Pertl-
Reisen) 
Schönau b. Tiefenbach 07:21 Waldm. Schulzentrum 13:10 15:40 
Hannesried 07:25 Edlmühl 13:23 15:49 
Hannesried Abzw. 07:26 Treffelstein, Kirche 13:24 15:51 
Tiefenbach, Ortsmitte 07:31 Hammertiefenbach 13:26 15:53 
Hammertiefenbach 07:32 Tiefenbach, Ortsmitte 13:29 15:55 
Treffelstein, Kirche 07:35 Hannesried Abzw. 13:32 15:57 
Edlmühl 07:37 Hannesried 13:34 15:58 
Waldm. Schulzentrum 07:53 Schönau b. Tiefenbach 13:35 15:59 

 
 
 
 


